
 

2022 年 7 月 1 日 

ご乗客各位 様 

 

神戸市東灘区向洋町東 1-4 

                           みなと観光バス株式会社 

℡078-845-3710 

                                                   

21 系統（六甲アイランド～新神戸）の運賃改定につきまして 

 

 当社並びに日本交通株式会社（神戸ベイシェラトンホテル～神戸三宮）は、安全・安心・快適な

輸送サービスを継続するため、先日国土交通省近畿運輸局宛に、2022 年 10 月 1 日を実施予定日と

して運賃改定の申請をいたしましたので、お知らせ申し上げます。 

 沿線の少子高齢化等によってお客様は減少するなか、消費税率引上げに伴う運賃改定を除き 2002

年 5 月の運行開始以来、運賃を据え置いて参りましたが、新型コロナウィルス感染症流行によりご

利用は更におおきく減少し、厳しい経営になっております。会議や買い物のオンライン化等、いわ

ゆる「新しい生活様式」は今後も定着するものと予想されます。 

つきましては、下記の内容で運賃の変更を実施させていただく予定でございますので、事情ご賢

察のうえ、なにとぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

○対象系統：21 系統 六甲アイランド～新神戸 

     

○実施予定日：2022 年 10 月 1 日（土）からを予定 

 

○申請運賃額（予定） 

・【大人片道運賃】 六甲アイランド⇔神戸三宮 現行 380 円→「400 円」に改定 

           六甲アイランド⇔新神戸   現行 450 円→「470 円」に改定 

・【小児片道運賃】 六甲アイランド⇔神戸三宮 現行 190 円→「200 円」に改定 

        六甲アイランド⇔新神戸  現行 230 円→「240 円」に改定 

・【回数券】    400 円区間  11 枚綴り 4,000 円 

14 枚綴り 5,000 円 

                  470 円区間  11 枚綴り 4,700 円 

15 枚綴り 6,000 円 

 

※旧回数券は 2023 年 3 月 31 日まで、不足料金を現金で足してご使用になれます。また解約返金に

ついても 2023 年 3 月 31 日まで承ります。2023 年 3 月 31 日を過ぎますと、ご使用も解約返金もで

きませんので、ご注意ください。 

以上 


